
 

Strana: 1 z 8 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 310 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 310 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 4 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 29. 4. 2024 

Čas jednání (od – do) 13:00 – 15:00 hod. 

Místo jednání 
MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00/online 
MS Teams 

Předsedající jednání PhDr. Adéla Šeredová Purschová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
V úvodu 8. jednání VK proběhlo školení přítomné nové členky výběrové komise zaměřené na 

její práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro 

financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a 

řešení možných problémů.  

Ostatní přítomné členky výběrové komise již školení zaměřené na jejich práva a povinnosti, 

nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných 

problémů, absolvovaly během konání předchozích výběrových komisí v rámci výzvy  

č. 12.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Martina Hrdinová 

Seznam školených osob: Jana Řeháková Fučíková 



 
 

Strana: 2 z 8 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0004266 

Žadatel Frauenthal Airtank Hustopeče s.r.o. 

Název projektu Spolu jsme silnější 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 311 750 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 153 456,45 Kč  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

1.1.1.1.1 – Garant 

Jednotková cena se snižuje ze 40 140 Kč o 16 056 Kč  
na 24 084 Kč. Celková částka této položky je 481 680 Kč. Celkově 
je položka krácena o 321 120 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že pozice garant a koordinátor se dle popisu 
práce obsahově částečně shodují, proto je úvazek ponížen z 0,5 na 
0,3. 

 

1.1.1.1.3 – Odborný konzultant – vedoucí výroby 

Výběrová komise stanovuje přejmenování položku rozpočtu 
1.1.1.1.3 - Odborný konzultant – vedoucí výroby na 1.1.1.1.3  

na Odborný konzultant – vedoucí výroby / technické oddělení.  

 

Důvodem přejmenování je, že práce konzultanta vedoucího výroby 
a technického oddělení by spolu měly být provázány a dle 
projektové žádosti ji bude vykonávat pouze jeden zaměstnanec. 

 

1.1.1.1.4 – Odborný konzultant – technické oddělení 

Jednotková cena se snižuje ze 26 247,55 Kč o 26 247,55 Kč  
na 0 Kč. Počet jednotek se snižuje z 12 na 0. Celková částka této 
položky je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 314 970,60 Kč. 

 



 
 

Strana: 3 z 8 

 

Důvodem krácení je nesoulad popisu realizačního týmu s 
rozpočtem a popisem klíčových aktivit. Náplň práce bude spadat do 
položky 1.1.1.1.3 - Odborný konzultant – vedoucí výroby / technické 
oddělení. 

 

1.1.1.1.5 – Terénní pracovník 

Jednotková cena se snižuje ze 14 924,05 Kč o 7 462,02 Kč  
na 7 462,03 Kč. Celková částka této položky je 89 544,36 Kč. 
Celkově je položka krácena o 89 544,24 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že aktivity v oblasti diverzity a inkluze jsou 
řešeny i dalšími pozicemi v projektu (Odborný konzultant – oblast 
lidské zdroje, Odborný konzultant – sociolog/psycholog a Odborný 
konzultant – mediátor/ka). S ohledem na hospodárnost a 
efektivnost je krácen úvazek z 0,4 na 0,2 úvazku. 

 

1.1.1.3.2 – Odborný konzultant – logistik 

Výběrová komise stanovuje přejmenování položky rozpočtu 
1.1.1.3.2 - Odborný konzultant – logistik  

na 1.1.1.3.2 - Odborný konzultant – management firmy. 

 

Důvodem přejmenování je nesoulad názvu rozpočtové položky  
s popisem činností této pozice. 

 

1.1.3.1.2.1 – Vybavení místnosti 

Jednotková cena se snižuje ze 21 000 Kč o 21 000 Kč na 0 Kč. 
Počet jednotek se snižuje z 1 na 0. Celková částka této položky  
je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 21 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dovybavení místnosti drobným sedacím 
nábytkem, vhodným osvětlením a případně bytovým textilem, není 
přímým náklad pro podporu CS. 

 

1.1.4.2.1 – Odborný konzultant – právník 

Snížení počtu jednotek z 300 na 100. Celková částka se snižuje ze 
180 000 Kč o 120 000 Kč na 60 000 Kč. Celková částka této položky 
je 60 000 Kč. Celkově je položka krácena o 120 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že právní služby jsou nezbytné pouze v době 
fáze implementace navržených opatření, proto aby byl zajištěn 
jejich soulad s legislativou České republiky, a to především 
zákoníkem práce. 

 
1.1.4.2.6 - Mentoring/koučink 

Snížení počtu jednotek z 200 na 140. Celková částka se snižuje ze 
200 000 Kč o 60 000 Kč na 140 000 Kč. Celková částka této položky 
je 140 000 Kč. Celkově je položka krácena o 60 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že vzdělávání je podporováno pouze ve fázi 
implementace. Ve fázi závěrečného vyhodnocení strategie  
se jedná o neúčelné vynaložení prostředků. 

 

 



 
 

Strana: 4 z 8 

 

 

 
1 Vyjadřuje celkové posouzení žádosti. 

Upozornění  

V příloze č. 2 výzvy č. 012 OPZ+ je uvedeno, že realizace aktivit 
bude v projektech povinně probíhat ve čtyřech fázích, jejichž pořadí 
je nutné při realizaci dodržet. Projekt splňuje tuto podmínku 
částečně, rozvržení obsahu jednotlivých fází není zcela logické.   
To může vést k problematickému zpracování analýzy a strategií  
a bude mít vliv na výši podpory de minimis, kterou projekt zakládá. 

 

Celkově kráceno 926 634,84 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 231 658,71 Kč, 
celkem 1 158 293,55 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů 
se v důsledku krácení snižuje z částky 4 311 750 Kč na částku 
3 153 456,45 Kč. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.2 – Koordinátor, z toho důvodu, že byla 
krácena již položka garanta, aby se předešlo překryvu aktivit. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.3.1 – Mediátor a 1.1.1.3.2 - Odborný 
konzultant – logistik, z toho důvodu, že pozice jsou potřebné pro 
realizaci aktivit projektu. 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0004268 

Žadatel Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Název projektu Diverzitní a flexibilní pracovní kultura na UTB 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 282 220 Kč 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

3 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění1 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 955 075 Kč 



 
 

Strana: 5 z 8 

 

 
2 Podmínky musí být splněny před podpisem právního aktu (např. úpravou žádosti). 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí2 

Výběrová komise stanovuje následující podmínku realizace: 

 

1.1.1.1.04 - Odborný konzultant KA3 

Výběrová komise stanovuje přejmenování položky rozpočtu 
1.1.1.1.04 - Odborný konzultant KA3  

na 1.1.1.1.04 - Odborný konzultant - flexibilita. 

 

Důvodem přejmenování pozice je, že budou ponecháni tři odborní 
konzultanti na flexibilitu, diverzitu, a management MD/RD. Tito 
konzultanti budou zastřešovat klíčovou aktivitu, ke které mají 
odbornost. 

 

1.1.1.1.05 - Odborný konzultant KA4 

Výběrová komise stanovuje přejmenování položky rozpočtu 
1.1.1.1.05 - Odborný konzultant KA4  

na 1.1.1.1.04 - Odborný konzultant - diverzita. 

 

Důvodem přejmenování pozice je, že budou ponecháni tři odborní 
konzultanti na flexibilitu, diverzitu, a management MD/RD. Tito 
konzultanti budou zastřešovat klíčovou aktivitu, ke které mají 
odbornost. 

 

1.1.1.1.06 - Odborný konzultant KA5  

Výběrová komise stanovuje přejmenování položky rozpočtu 
1.1.1.1.06 - Odborný konzultant KA5  

na 1.1.1.1.06 - Odborný konzultant - management MD/RD. 

 

Důvodem přejmenování pozice je, že budou ponecháni tři odborní 
konzultanti na flexibilitu, diverzitu, a management MD/RD. Tito 
konzultanti budou zastřešovat klíčovou aktivitu, ke které mají 
odbornost. 

 

1.1.1.1.07 - odborný konzultant KA6  

Jednotková cena se snižuje ze 23 500 Kč o 23 500 Kč na 0 Kč. 
Počet jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky  
je 0 Kč. Celkově je položka krácena o 564 000 Kč. 

 

Důvodem krácení položky je, že počet odborných konzultantů  
je vzhledem k rozsahu realizačního týmu nehospodárný. Budou 
ponecháni tři odborní konzultanti na flexibilitu, diverzitu,  
a management MD/RD. Tito konzultanti budou zastřešovat klíčovou 
aktivitu, ke které mají odbornost. 

 

1.1.1.1.08 - odborný konzultant KA7 

Jednotková cena se snižuje ze 23 500 Kč o 23 500 Kč na 0 Kč. 
Počet jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 
0 Kč. Celkově je položka krácena o 564 000 Kč. 

 

Důvodem krácení položky je, že počet odborných konzultantů  
je vzhledem k rozsahu realizačního týmu nehospodárný. Budou 
ponecháni tři odborní konzultanti na flexibilitu, diverzitu,  



 
 

Strana: 6 z 8 

 

a management MD/RD. Tito konzultanti budou zastřešovat klíčovou 
aktivitu, ke které mají odbornost. 

 

1.1.1.1.09 - koordinátor I. 0,5 

Jednotková cena se zvyšuje z 8 244 Kč o 26 106 Kč na 34 350 Kč. 
Celková částka této položky je 824 400 Kč. Celkově je položka 
navýšena o 626 544 Kč. 

 

Výběrová komise zároveň stanovuje přejmenování položky 
1.1.1.1.09 - koordinátor I.  

na 1.1.1.1.09 – koordinátor. 

 

Pozice koordinátora je uvedena celkem u 7 položek rozpočtu, kde 
je úvazek stanoven na 0,12. Popisovaná činnost „koordinace 
aktivit“ spadá do nepřímých nákladů, v rámci KA 7 navíc zajišťuje 
komunikaci s cílovou skupinou také Specialista na interní 
komunikaci.  Z tohoto důvodu bude výše úvazku krácena o třetinu. 

S ohledem na velmi nízký úvazek a míru náročnosti administrace 
s tím spojenou, se rozdělní pozice do 7 položek zdá být 
nehospodárné.  Koordinátoři budou sloučeni do jedné rozpočtové 
položky a jedné pozice s úvazkem 0,5. 

 

1.1.1.1.10 - koordinátor II. 

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.11 - koordinátor III.  

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.12 - koordinátor IV. 

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.13 - koordinátor V. 

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 



 
 

Strana: 7 z 8 

 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo 
Název 
projektu 

Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.01.02/00/22_012/0004266 Spolu jsme 

silnější 
Frauenthal Airtank Hustopeče 
s.r.o. 

3 153 456,45  

2. 

CZ.03.01.02/00/22_012/0004268 Diverzitní 
a flexibilní 
pracovní 
kultura na 
UTB 

Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně 

6 955 075,00 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.14 - koordinátor VI. 

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.15 - koordinátor VII. 

Jednotková cena se snižuje ze 8 244 Kč o 8 244 Kč na 0 Kč. Počet 
jednotek se snižuje z 24 na 0. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 197 856 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že všechny položky koordinátorů budou 
sloučeny do jedné rozpočtové položky s úvazkem 0,5.    

 

1.1.1.1.16 – Právník  

Snížení počtu jednotek z 24 na 10. Celková částka se snižuje  
z 296 784 Kč o 173 124 Kč na 123 660 Kč. Celková částka této 
položky je 123 660 Kč. Celkově je položka krácena o 173 124 Kč. 
 
Důvodem krácení je, že právní služby jsou nezbytné pouze v době 
fáze implementace navržených opatření, proto aby byl zajištěn 
jejich soulad s legislativou České republiky, a to především 
zákoníkem práce. 

 

Celkově je kráceno 1 861 716 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 465 429 Kč, 
celkem 2 327 145 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů  
se v důsledku krácení snižuje z částky 9 282 220 Kč na částku  
6 955 075 Kč. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.1.19 - specialista na interní komunikaci, 
č. 1.1.1.1.01 - odborný gestor/garant, 1.1.1.1.02 - metodik flexibility 
a 1.1.1.1.03 - metodik diverzity z toho důvodu, že pozice jsou 
potřebné pro realizaci aktivit projektu. 



 
 

Strana: 8 z 8 

 

VI. Přílohy: 

• Prezenční listina / prezenční listiny 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Martina  Jméno Adéla 

Příjmení Hrdinová  Příjmení Šeredová Purschová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


		2024-07-19T14:39:23+0200
	Mgr. Martina Hrdinová


		2024-07-22T14:20:36+0200
	PhDr. Adéla Šeredová Purschová Ph.D.




